平成３０年８月１０日

各部署の長 殿

所属研究者、事務担当者 各位

学 長  吉 田 晃 敏

平成３１年度科学研究費助成事業－科研費－全学説明会の開催について

 平成 31 年度の科研費の公募に当たり、下記のとおり説明会を開催します。

 本学の中期目標では「外部研究資金・寄附金・病院収入等の自己収入を増加し、経営基盤

の健全化を図る」としていますので、各所属長においては、所属員の出席に配慮をお願いし

ます。

記

日 時 ： 平成 30 年 9 月 3 日(月) 17:30～19:00

場 所 ： 臨床講義棟 臨床第一講義室（座席は先着順となります）

内 容 ： 1. 開会挨拶（吉田 晃敏 学長）

2. 公募要領等の説明（研究支援課研究協力係）

・平成 31 年度科研費の主な変更点

・応募手続上の注意事項

・研究費の不正使用、研究活動における不正行為の防止

3. 講演（呼吸器センター長 大崎 能伸 教授）

          『挑戦することに意義がある科学研究費の獲得』

司 会 ： 教育研究推進センター長 松本 成史 教授

以上

担 当：研究支援課研究協力係 佐野,吉見
電 話：内線 2187,2241 外線 0166-68-2187
E-mail：rs-kk.g@asahikawa-med.ac.jp

(事務担当者様へ)

所属研究者の皆様へ配付をお願いします